INDICAÇÃO Nº 075/2021
AUTORES:  SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA
                    JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES

                   Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Plenário solicito a V. Excia., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Limpeza Urbana e Infraestrutura, mostrando a necessidade de fazer limpeza geral e calçada em volta da Escola Estadual Coronel Vanique nas Ruas onde falta calçada.

	          J U S T I F I C A T I V A
                      Essa nossa indicação se faz necessária porque a Escola passou por uma reforma geral e com a pandemia não esta sendo usada e com isso o mato cresceu muito dentro do pátio da Escola. E quanto ao pedido de construir a calçada em torno da Escola na rua da parte do fundo e na lateral onde o mato esta muito alto e atualmente esta servindo como um criadouro de animais peçonhentos, mosquito aedes aegypti  e muito lixo e com isso expõe as pessoas que passam pelo local. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

[bookmark: _GoBack]Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 08 de março de 2021.

Sebastião Nunes de Oliveira
Vereador

                      Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)
                                                               Vereador